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دست راست مهدی طارمی و مچ بند مشکی

شاهکار الهام حسینی در منامه؛ ۳ طلا با طعم تاریخ سازی

صدر سرخ شد، استقلال رستگار

مهدی طارمی، ستاره ایرانی باشــگاه پورتو، بعد از چندین ماه خاموشی، دوباره در 
لیگ قهرمانان اروپا درخشــید و در بازی برگشت پورتو مقابل بایرلورکوزن در آلمان، با 
زدن دو گل، نقش پررنگی در پیروزی ۳ بر صفر تیمش داشــت. او حالا دومین گل زن 
برتر ایرانی تاریخ لیگ قهرمانان اروپاســت. طارمی که پیش از این سه بار توانسته بود 
دروازه رقبا را در مهم ترین تورنمنت فوتبال باشــگاهی در اروپا باز کند، پنج گله شــده 
و پشــت  سر ســردار آزمون که فقط یک گل بیشــتر دارد، در رده دوم قرار گرفته است. 
مهاجم بوشــهری پورتو این فرصت را دارد تا در همیــن دو بازی باقی مانده از مرحله 
گروهــی لیــگ قهرمانان، همین یک اختــلاف را هم بردارد و چه بســا از آن رکورد که 
متعلق به سردار است عبور کند. با وجود موفقیتی که طارمی در عرصه فنی به دست 
آورده، ولی ظاهرا حال روحی او چندان مســاعد به نظر نمی رسد. این موضوعی است 
که ســرجیو کونسیسائو، ســرمربی پورتو هم هفته پیش به آن اشاره کرد و بدون بیان 
دلیل آن گفت که باید به طارمی زمان داد. اگرچه مســئولان فنی پورتو نخواسته اند به 
جزئیات حال ناخوش طارمی ورود کنند ولی صحبت و رفتاری که مهدی در بازی های 
اخیر داشته، مشخص می کند که او به دلیل اتفاقات روزهای اخیر در ایران از یک سو و 
از سوی دیگر قضاوتی که از او در فضای مجازی می شود ناراحت است. مهدی طارمی 
هم حالا یکی، دو هفته ای می شــود که ذهنش درگیر این موضوع است و تلاش کرده 
هرطور شــده به منتقدانش بگوید در تیم مردم قرار گرفته است. اولین اقدامی که نام 
مهدی طارمی را ســر زبان انداخت یکی، دو روز بعد از مرگ مهســا امینی بود. او در 
یکی از بازی های لیگ پرتغال با بســتن مچ بندی مشکی وارد زمین شد تا چندین رسانه 
از این بنویســند که طارمی یاد و خاطره مهســا امینی را گرامی داشته است. جو به راه 
افتاده در فضای مجازی اســیر موضوعی خاص شــد و بسیاری هم اقدام طارمی را به 
اربعین حسینی ربط دادند. اتفاق اصلی که باعث شد کار برای مهدی طارمی سخت و 
سخت تر شود، مربوط به اردوی تیم ملی در فیفادی و اتریش بود. ایران که با کارلوس 

کی روش به عنوان ســرمربی جدید راهی این اردو شــده بود، دو دیدار تدارکاتی مقابل 
اروگوئه و سنگال برگزار کرد؛ دیدارهایی که بازیکنان تیم ملی بدون هیچ نشانه ای برای 
همدردی با مرگ مهســا امینی وارد زمین شدند. اتفاق خبرساز برای مهدی طارمی در 
بازی نخســت رخ داد، جایی که او بعد از گل زنی مقابل اروگوئه خوشحالی کرد و این 
خوشحالی را با سایر هم تیمی هایش در زمین مسابقه تقسیم کرد. جبهه گیری علیه او 
از آنجا اســتارت خورد و ادامه پیدا کرد. گو  اینکه شــایعات به راه افتاده در اردوی تیم 
ملی که یکی از آنها ناراحتی از سردار آزمون به دلیل انتشار پست حمایتی از اعتراضات 
بود هم به  ســختی کار مهدی طارمی افزود. اتفاقا خوشحالی نکردن سردار آزمون در 
دیدار برابر ســنگال، آن هم وقتی دروازه رقیب را گشــود، دلیلی تازه به کاربران فضای 
مجازی داد تا برای چندمین بار در طول یک هفته به مهدی طارمی بتازند که چطور در 

این شرایط خوشحالی کرده است.
اینهــا ولی مربوط به همــان دوره اردوی تیم ملی بود، چــون از زمانی که مهدی 
طارمــی از اردوی تیم ملی خارج شــده همواره با بســتن مچ بندی مشــکی در زمین 
مســابقه حاضر شــده تا نشــان دهد یا بخواهد ثابت کند که در اتفاقات اخیر، با مردم 
ابراز همدردی می کند. مهدی حتی به طور رســمی به این مورد هم اشــاره کرد. او در 
پیروزی حســاس و چهارگله تیمش مقابل براگا، شب خوبی از لحاظ فنی داشت و دو 
پاس گل طلایی به هم تیمی هایش داد. طارمی ولی حاضر به انجام خوشــحالی نشد 
و در صحنــه ای حتی بازیکنان پورتو به ســمتش رفته و او را در آغوش کشــیدند. این 
موضوع ســوژه ای برای خبرنگاران پرتغالی شــد تا دلیل عدم حضورش در جشن بعد 
از گل تیم را بپرســند. پاسخ مهدی چنین بود: «من هم خوشحالم و هم غمگین. برای 
پورتو خوشــحالم چون ما بازی را بردیم، اما با توجه به اتفاقاتی که در ایران می گذرد، 
نتوانســتم گل ها را جشن بگیرم. به احترام مردمم نتوانستم این کار را انجام دهم. من 
هم به خاطر آنها اینجا هســتم». مهدی طارمی مشــخصا با اســم بردن از مردم ایران 

نیتش را نشان داد ولی باز در فضای مجازی شرایط برایش فرقی نکرد. کاربران زیادی 
با انتقاد از او و یادآوری خوشــحالی اش پس از گل زنی به اروگوئه نوشتند که نمی شود 
برای گل زنی خوشــحالی کرد و برای پاس گل دادن خبر داد که به احترام مردم ایران 
خوشــحالی نمی کند. همیــن دوگانگی این بار مهاجم فیکس تیم ملــی ایران را بر آن 
داشــت تا با نوشــتن متنی در اینستاگرام، برداشــتش از اتفاقات اخیر را در چند جمله 
بیان کند. مهدی طارمی نوشــت: «من از سیاســت سر درنمی آورم و سیاست مداران را 
در هیچ کجای دنیا باور ندارم. به عنوان یک فوتبالیســت ایرانی که از دل همین جامعه 
و بدون امکاناتش رشــد کردم، فقط حرف دلم را می زنم. مگر می شــود انسان باشی 
و از دیــدن این ویدئوهای دلخــراش، دلت به درد نیاید؟ این روزهــا و با دیدن تصاویر 
تلخ، برای بســیاری از هم وطنان کشورم بغض می کنم. برای خانواده هایشان که نگران 
سالم برگشتنشــان به خانه هســتند. از طرف مقابل هم باید تدبیر باشــد و جواب های 
قانع کننده به مردم بدهند. نه اینکه صحبت هایی شود که ناراحتی مردم را بیشتر کند. 
اتفاقات خشــونت آمیزی که در بعضی ویدئوها می بینیم، باورنکردنی و دردناک است. 
من به عنوان یک ایرانی که عاشق کشورم هستم، به این رفتار اعتراض دارم... . من باور 

دارم که خشونت برای هیچ کس نمی تواند راه حل باشد».
این برای نخســتین بار بود که مهدی طارمی به طور مشــخصی از اعتراض داشتن 
به اتفاقاتی که خودش آنها را دردناک توصیف کرده بود، حرف زد. او در ادامه مســیر 
هم ســعی کرد دست کم با بســتن مچ بند مشکی، نشــان دهد همچنان می خواهد با 
مــردم ایران ابراز همــدردی کند. این موضوع در بازی برگشــت تیمش با لورکوزن در 
لیــگ قهرمانان اروپا پررنگ تر بود؛ به طوری که روی شــادی پس از گل این بازیکن هم 
اثر گذاشــته بود. طارمی دو بار دروازه لورکوزن را از روی نقطه پنالتی گشود ولی برای 
شــادی مرسوم و همیشگی اش یک ســبک جدید پیدا کرد: او هر  بار دست راستش را 

همان دستی که مچ بند مشکی روی آن بسته بود، به هوا بلند کرد.

شنبه
۲۳ مهر  ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره ۴۳۹۴

رقابت های گروه A دســته ۸۱ کیلوگرم وزنه برداری زنان قهرمانی آســیا ۲۰۲۲ 
دیــروز در بحرین برگزار شــد و دختر ملی پوش ایران توانســت اولین مدال طلای 
بزرگســالان ایران را کســب کند. الهام حســینی رکورد ۱۰۲ را در حرکت یک ضرب 
بــه ثبت رســاند و به مدال طلا رســید. او در حرکت دوضرب هــم به رکورد ۱۲۵ 
کیلوگرم رسید تا با ثبت رکورد مجموع ۲۲۷ کیلوگرم، سه مدال طلای خوش رنگ 
کسب کند. مدال حسینی اولین مدال تاریخ وزنه برداری زنان در مسابقات قهرمانی 

بزرگسالان آسیاست. عملکرد نماینده ایران به شرح زیر است:
حرکت یک ضرب

حســینی در حرکت اول وزنه ۹۷ کیلوگرم را بالای ســر بــرد و در حرکت دوم 

نیز موفق به مهار وزنه ۱۰۰ کیلوگرم شــد. او در حرکت ســوم یک ضرب وزنه ۱۰۲ 
کیلوگرم را بالای ســر برد و به مدال طلای یک ضرب رســید. او با کسب این مدال 

تاریخ سازی کرد.
موتوکا ناکاجیما از ژاپن با رکورد ۱۰۰ کیلوگرم به مدال نقره رسید.

ریجینا آداشبایوا از ازبکستان با رکورد ۹۷ کیلوگرم مدال برنز کسب کرد.
حرکت دوضرب

ملی پــوش وزنه برداری ایران در حرکت اول دوضــرب، وزنه ۱۲۱ کیلوگرمی را 
مهار کرد و در حرکت دوم به رکورد ۱۲۵ کیلوگرم رســید و توانســت مدال طلای 
دوضرب خود را مســجل کند. حســینی اما در مهار وزنه ۱۲۸ کیلوگرم در حرکت 

ســوم ناکام بود تا موفق به ثبت رکورد مجموع ۲۲۷ کیلوگرم شده و قهرمان زنان 
آسیا شود.

مدال آوران دسته ۸۱ کیلوگرم زنان:
۱- الهام حســینی از ایران با رکورد ۱۰۲ یک ضرب ۱۲۵ دوضرب و مجموع ۲۲۷ 

کیلوگرم (۳ مدال طلا)
۲- موتــوکا ناکاجیما از ژاپن با رکورد ۱۰۰ یک ضــرب ۱۲۳ دوضرب و مجموع 

۲۲۳ کیلوگرم (۲ مدال نقره یک ضرب و مجموع و برنز دوضرب)
۳- رجینا آداشبایوا از ازبکستان با رکورد ۹۷ یک ضرب ۱۲۴ دوضرب و مجموع 

۲۱۷ کیلوگرم (۲ مدال برنز یک ضرب و مجموع و نقره دوضرب)

هفته نهم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران در شرایطی شب گذشته به پایان رسید 
که اتفاقات مهیجی در این هفته در دو روز پنجشنبه و جمعه رقم خورد. در مقایسه با 
هفته هشتم، صدرنشین تغییر کرد، آقای گل لیگ عوض شد و نهایتا یک گل به خودی، 

یکی از صفرهای جدول را هم پاک کرد.
پرسپولیس دوباره به صدر رسید

در یکی از مهم ترین بازی های هفته، پرســپولیس در ورزشــگاه آزادی میزبان مس 
رفســنجان، تیم پنجم جــدول رده بندی و یکــی از تیم های بدون شکســت لیگ بود. 
ســرخ های تهرانی که در دو بازی اخیرشــان فقط یک امتیاز به دست آورده بودند، در 
این دیدار با یک پنالتی، ســه امتیاز دیدار خانگی را کســب کردند تا اولین شکست این 
فصل مس رفسنجان را هم رقم بزنند. تک گل پرسپولیس در این بازی را یورگن لوکادیا 
زد تا در مجموع پنجمین گل این فصلش را زده باشــد. یورگن حالا آقای ۵۵ درصدی 
پرسپولیس هم هست. او در این فصل، بیشتر از نصف گل های پرسپولیس را زده است. 
پرسپولیسی ها به عنوان صدرنشین لیگ تا هفته نهم، ۹ گل زده اند و آمار زیاد خوبی در 
خط حمله ندارند. لوکادیا، به تنهایی توانســته ۵ گل از ۹ گل پرسپولیس را بزند. یعنی
۵۵ درصد گل های پرســپولیس که رکوردی جالب برای او محســوب می شود. سعید 
صادقی دو گل زده، میلاد سرلک زننده یکی از گل های سرخ پوشان بوده و دیگر گل این 
تیم توسط میثم تهی دست مدافع حریف به  دست آمده است. این یعنی پرسپولیسی ها 
فقط سه گل زن در این فصل داشته اند و با این حال، لوکادیا به تنهایی توانسته به اندازه 
صدرنشینی سرخ پوشان برای آنها گل بزند. به هر روی با کسب همین سه امتیاز و البته 
با توجه به نتایجی که در دیگر دیدارها به دســت آمد، پرسپولیس ۱۸ امتیازی شد و به 

لطف تفاضل گل بهتر، پس از یک هفته، دوباره صدر جدول را تصاحب کرد.
سکته گل گهر، فرار سپاهان

شــاید عجیب ترین نتیجه روز نخســت هفته نهم در سیرجان رقم خورد؛ جایی که 
تیم گل گهر صدرنشــین در خانه بازی را با نتیجه یک بر صفر به تیم نساجی مازندران 
واگذار کرد. دومین شکست تیم قلعه نویی در این فصل در شرایطی رقم خورد که آنها 
در پایان هفته هشــتم به صدر رســیده بودند؛ ولی با توجه به از دست دادن این بازی 
خانگی، چند پله سقوط کرده و به رتبه چهارم رسیدند. فولاد هم دیگر تیم مدعی بود 

اخـبـار  بـرگـزیـده

مربی تیم ملی بوکس اخراج شد؟
محمــود نهتانی به دلیل برخی مســائل شــخصی، در اردوی تیم ملی بوکس 
شــرکت نکرد. به گزارش ایسنا، در حالی که آخرین مراحل اردوی تیم ملی بوکس 
برای حضور در رقابت های قهرمانی آســیا پیگیری می شود، محمود نهتانی مربی 
تیم ملی در اردوی مشترک با تیم ملی عراق حضور نداشت. نهتانی برای همراهی 
دانیال شــه بخش در مســابقات بوکس حرفه ای عازم دوبی شــده بود که همین 
موضوع شــائبه هایی مبنی بر اخراج او از تیم ملی را ایجاد کرد. در همین راســتا 

جویای شرایط محمود نهتانی از رئیس فدراسیون بوکس شدیم. 
حســین ثوری درباره شــرایط نهتانی گفت: او برای گرفتن حکم رسمی، امسال 
معلم شده اســت و به دلیل احساس مســئولیت و وظیفه ای که داشت، تصمیم 
گرفت در مناطق کم برخوردار اســتان سیستان و بلوچســتان به تدریس بپردازد که 
اقدام شایسته ای است. به همین دلیل از حضور در اردوی تیم ملی خودداری کرد 

و ما هم به تصمیم او احترام گذاشتیم. 
او در پاســخ به این ســؤال که با این اوصاف می توان گفت نهتانی به پایان کار 
خــود با تیم ملی رســید؟ تصریح کرد: نهتانی را اخراج نکرده ایم و او تابســتان ها 
می تواند به تیم ملی کمک کند. رئیس فدراســیون بوکس درباره آخرین وضعیت 
دانیال شه بخش نیز گفت: از آنجایی که نمی خواهیم حق کسی ضایع شود، دانیال 
برای رسیدن به مســابقات قهرمانی آسیا باید در مبارزه انتخابی به مصاف محمد 
کمالی برود که مدت ها در اردو زحمت کشیده است. دانیال در مسابقات حرفه ای 

بود و باید انتخابی بزند.

حذف دختران بسکتبال سه نفره ایران
 از کاپ آسیا

تیم ملی بسکتبال سه نفره دختران زیر ۱۷ سال ایران در دومین مسابقه خود در 
کاپ آســیا مقابل چین تایپه به میدان رفت و شکست خورد. ملی پوشان ایران برابر 
چین تایپه با نتیجه ۲۱ بر ۱۰ شکســت خوردند. آنها در اولین مســابقه خود مقابل 
مالــزی نتیجه را ۸ بر ۷ واگذار کردند. به این ترتیب و با توجه به اینکه تنها دو تیم 
اول هر گروه به مرحله دوم مســابقات صعود می کنند، تیم ایران با دو شکســت و 
قرارگرفتن در جایگاه ســوم گروه خود از دور رقابت ها حذف شد. حدیث قسمتی، 
مهســا کرانی، فرناز خدامرادی و شمیم نوری ترکیب تیم ایران در این مسابقات را 

تشکیل می دهند که سرمربیگری آنها را نازی طائرپور بر عهده دارد.

برابری جنسیتی در دستور کار کاروان هانگژو
در نخستین نشست کارشناسی بازی های آسیایی بر کیفی سازی کاروان اعزامی 
بــه هانگژو و نــگاه حمایتی از حــوزه ورزش بانوان با توجه به سیاســت برابری 

جنسیتی در بازی ها تأکید شد. 
به گزارش ایرنا، پس از انتخاب سید مناف هاشمی، دبیر کل کمیته ملی المپیک، 
به عنوان سرپرست کاروان ورزشــی اعزامی به بازی های آسیایی هانگژو، نخستین 
نشســت کارشناسی بازی های آسیایی با حضور هاشمی سرپرست کاروان اعزامی، 
معاونــان و مدیــران وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک عصر روز پنجشــنبه در 
کمیته ملی المپیک برگزار شــد. در این نشســت پس از مرور اقدامات انجام شــده 
برای بازی های آســیایی هانگژو، نتایج بازی های کشــورهای اسلامی قونیه جهت 
بررسی وضعیت رشــته های مختلف برای اعزام به  بازی های آسیایی مورد بحث 
و بررســی قرار گرفت. ضمن اینکه بر حضور قدرتمندانه کاروان ورزشــی ایران در 
بازی های آسیایی هانگژو و کیفی سازی کاروان تأکید شد. تقسیم شدن فدراسیون ها 
به ســه دســته بر مبنای تعیین رشــته های قطعی با ظرفیت کامل جهت کســب 
مدال، رشــته های قطعی با ظرفیت نامشــخص شانس کســب مدال و رشته های 
مشروط (نداشــتن شانس کسب مدال) از دیگر اقدامات انجام شده در این نشست 
بود تا وضعیت فدراســیون ها توسط ستاد عالی مورد بررســی قرار گیرد. با توجه 
به سیاســت برابری جنسیتی در بازی ها و افزایش ســبد مدال آوری کاروان، اعضا 
بر نگاه حمایتی از حوزه ورزش بانوان شایســته ایران تأکیــد کردند. یکی از نکات 
مورد توجه نشســت فوق، بررســی برنامه های انتخابی المپیک پاریس در برخی 
رشــته ها با توجه به هم زمانی آن با بازی های آسیایی هانگژو بود تا خللی در این 
زمینه ایجاد نشــود. افزایش فعالیت های آکادمی ملی المپیک و مرکز سنجش در 
راســتای همراهی با فدراسیون ها و رشته های اعزامی به بازی های آسیایی هانگژو 
و انتخابی المپیک پاریس نیز مورد تأکید قرار گرفت که برگزاری تست های آمادگی 
جسمانی و توسعه قابلیت های جسمانی از مهم ترین موارد فوق بود. البته تعریف 
شاخص برای اعزام تیم ها یا نفرات در برخی رشته های اعزامی از موارد دیگر مورد 

بحث جلسه ستاد عالی بود.

فـوتـبـال در امـروز

لسترسیتی – کریستال پالاس ۱۷:۰۰
تاتنهام – اورتون ۲۰:۰۰

بیلبائو – اتلتیکومادرید ۲۲:۳۰

اینتراخت فرانکفورت – بایرلورکوزن ۱۷:۰۰
لایپزیش – هرتابرلین ۲۰:۰۰

تورینو – یوونتوس ۱۹:۳۰

Ge
tty

im
age

s :س
  عک

که نتوانست نتیجه درخوری کسب کند. آنها در خانه با نتیجه یک – یک متوقف شدند 
تا با کسب ششمین تساوی فصل به رتبه هفتم جدول سقوط کنند. دیگر نتیجه مهمی 
که روز پنجشنبه در لیگ رقم خورد، برتری مهم و ۲ بر صفر سپاهان برابر صنعت نفت 

بود. شاگردان مورایس با این نتیجه ۱۶ امتیازی شده و به رتبه سوم جدول رسیدند.
گل به خودی در اصفهان، استقلال را به صدر رساند

مهم ترین بازی روز گذشته، روز دوم هفته نهم را هم تیم های ذوب آهن و استقلال 
در اصفهــان برگزار کردنــد که گل به خودی دقیقه ۹۰ ذوبی ها، همه چیز را به ســود 
شــاگردان سا پینتو در اســتقلال کرد. تیم آبی پوش تهرانی که پیش از این با ۱۵ امتیاز، 
در کنار پرســپولیس قرار گرفته بود، حالا ۱۸ امتیازی شد و به دلیل تفاضل گل کمتر در 
مقایســه با رقیب همیشگی اش به رتبه دوم جدول رسید. نکته مهم در بازی استقلال 
بازگشــت عارف غلامی بود؛ مدافع فیکســی که دو هفته بــه دلیل فعالیت در فضای 
مجازی و حمایت از اعتراضات مردمی از سوی مسئولان این باشگاه کنار گذاشته شده 
بود. ذوب آهن هم در شــرایطی این بازی خانگی را واگذار کرد که پیش ازاین شکستی 
در کارنامه نداشــت. ضمن اینکه کارنامه مهدی تارتار ســرمربی ذوب  آهن، هم با این 
شکســت سنگین تر شــد. او با ۱۲ شکست مقابل اســتقلال، به هیچ تیمی بیشتر از این 
نباخته است. تیم های تحت هدایت تارتار در چهار تقابل قبلی برابر استقلال موفق به 

گل زنی نشده بودند که این آمار به پنج بازی افزایش پیدا کرد.
و ناگهان آقای گل جدید

شاید یکی از اتفاقات مهیج هفته نهم، برتری ۳ بر ۲ تراکتور برابر نفت مسجدسلیمان 
بود. دیداری که با هت تریک (زدن ســه گل در یک مسابقه) محمد عباس زاده، مهاجم 
تراکتوری ها همراه بود. همین موضوع باعث شد تا عباس زاده بالاتر از یورگن لوکادیا با 
شــش گل، عنوان آقای گل فعلی لیگ را به خودش اختصاص دهد. در دو دیدار دیگر 
ایــن هفته هم هــوادار با یک گل ملوان را برد و آلومینیوم هم ۲ بر صفر مس کرمان را 

از پیش رو برداشت.


